
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 220/2021, de 06/10/2021 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM 

CIÊNCIAS AMBIENTAIS. 

 

 

  

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE:  

 

1- Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação de 

Mestrado em Ciências Ambientais intitulada “Imobilização de Líquido Iônico à base de 

fosfônio em cápsulas de alginato de sódio e sua aplicação na extração de 2,4-

diclorofenol do meio aquoso”, da  mestranda  JÚLIA NERCOLINI GÖDE, a realizar-se no dia 

08 de outubro de 2021, às 10h00min, nas dependências do CAV/UDESC e por videoconferência: 

Dr. EVERTON SKORONSKI - (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dr. MARCOS GOMES GHISLANDI - (UFRPE/Cabo de Santo Agostinho/PE) – Membro externo 

Dra. MARIA PILAR SERBENT - (UDESC/Ibirama/SC) – Membro  

Dra. ANIELA PINTO KEMPKA - (UDESC/ Pinhalzinho/SC) - Suplente 

 

 

 

 Prof. Clóvis Eliseu Gewehr  

Diretor Geral 

CAV/UDESC 

 


